1

[bookmark: _Hlk189838302]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
ПРИМОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 07.02.2025 г.                               п. Приморск                                   № 33-136р

О продаже муниципального имущества Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправление в Российской Федерации», от 21.12.2002г. № 178-ФЗ «О приватизации Государственного и муниципального имущества», решением Приморского сельского Совета депутатов от 30.03.2023г. № 21-89р «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края на 2023-2025 годы», статьи 250 Гражданского кодекса «Преимущественное право покупки», с Уставом Приморского сельсовета, Приморский сельский Совет депутатов:
РЕШИЛ:

1. Продать ½ доли в праве общей долевой собственности жилого помещения (квартиры) с кадастровым номером 24:03:3901018:372, общей площадью 38,8 кв. м, расположенной по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Балахтинский район, п. Приморск, ул. Карла Маркса, д.36, кв.8. совладельцу, Ворошилову Ивану Александровичу 09.11.1989 года рождения, паспорт 04 17 № 058333 от 04.08.2017г. выданного отделением УФМС России по Красноярскому краю и республике Тыва в г. Дивногорск,  не выше кадастровой стоимости в размере 136000,00 (сто тридцать шесть тысяч рублей 00 копеек), установленной на основании выписки из ЕГРН от 23.01.2025года. Оплату нотариального тарифа возложить на покупателя.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя бюджетной комиссии Приморского сельского Совета депутатов Муратову С.Ю. и главного бухгалтера администрации Приморского сельсовета Соколову Л.А.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Приморские грани», и подлежит размещению на официальном сайте Приморского сельсовета (primorsk.infoadm.ru).

Председатель Приморского                               И.о. главы Приморского
сельского Совета депутатов                              сельсовета
________________Я.Ю. Филина                      ___________Л.А. Кожина

©ККГБУ ДПО «Институт муниципального развития», 2017